actu assentiat unī & eidē ueritati de necessitate. & non de necessitate simul. sed quia p̄ demonstratōz. in uia nō possumus scire aliquid creditū tali scientia que p̄fecte tollat omne enigma. sicut facit uisio patrie. Ideo mihi uideēt dicendū & p̄babiliter. qz i uia aliquid potest esse a nobis simul scitū & creditū h̄m habitū. nec em̄ iconueniēs est qz respectu alicuius ueritatis scite habeamus habitū quo illā credere mus si eam nescirem⁹. & quo possumus exire in actū credendi qñ nō sumus in actu sciendū

Ad sextū scz utrū obiectū fidei possit esse aliquid opinatū. dicunt quidā qz duplex ē opinio. vna est acceptio unius pris cū formidie alterius. alia quecunqz cōceptio ex p̄babili ratione causata. prima i eodē intellectu et respectu eiusdē obiecti n̄ potest sil̄ stare cum fide. quia credēs p̄ fidē adheret unī pri. sine alterius partis formidie. sed secūda opinio potest siml̄ stare cum fide. quia ad ea q̄ fidei sūt possunt rationes p̄bables haberi. **S**ed cōtra hoc argunt aliqui sic. opinās inquantū opinās nō ē certus de ueritate quā opinat. quia inquantū opinās ratōi p̄babili inicitē que nō facit certitudinē. qui autē nō est certus de aliqua re uel ueritate. de illa dubitat. & qui de una pte dubitat formidat ne ps opposita uera sit. ergo omnis opinio est acceptio pris unius cū formidie pris alteri⁹. Huic etiā cōcordat. Bern. v. de conside. caplo. vi. dicens. qz opinio falli potest. & qz opinio ambiguū habet. Et h̄m sentē tiam phi primo posteriorz. de ratōe opinionis ē qz ille qui opinat estimet rem posse aliter se habere. Et ideo mihi uideēt dicendū. qz quis respectu diuersoz obiectoz possit simul esse in eodē intellectu fides & opinio & in diuersis intellectibus respectu eiusdē obiecti. & in eodez intellectu tēporibus diuersis. tñ in eodē intellectu respectu eiusdē obiecti. & secundū idē n̄ possunt simul esse actus opinandi & actus credendi. quia de ratōe actus credendi est assentire ueritati credite sine alterius pris formidie. Quia sicut dicit Bern. v. de conside. ca. vi. Fides ambiguū non habet. aut si habet fides nō est. vnde credēs ita determinate assentit ueritati credite. qz tenet hoc ip̄sibile aliter se habere per primā cōparatōem ad primā ueritatem cui inicitur. De ratione autē opinionis ē qz ille qui opinat rei opinat assentiat cum alterius pris formidie. ut superius ostēsum ē. nō est autē possibile qz idem intellectus eidē ueritati assentiat cum formidie & sine formidie simul.

Ad septimū scz utrū credibilia debeant distinguī per certos articulos. dicendū qz nomē articuli ex greco uideēt esse diriuatuz. archion em̄ in greco qd̄ articulus dicit i latino signat quādā coaptationē aliquarū partiū distinctarum. et ideo p̄cule corpis sibi inuicē coaptate dicunt membrorū articuli. & simiiliter in gr̄matica apud grecos dicunt articuli quedā p̄tesorationis coaptate aliis dictionibus ad exprimendū earum genus. numerū. ul̄ casuz. &

Similiter in rhetorica articuli dicuntur quedam partium coaptationes. Dicit enim tullius in ii. libro rhetorice quod articulus dicitur cum singula uerba interuallis distinguuntur cetera oratione. Verbi gratia Acrimonia uoce uultu aduersarios perterriti. unde & credibilia fidei christiane dicuntur per articulos distinguuntur in quantum in quaedam partes diuiduntur habentes aliquas coaptationes ad uicem. Est autem obiectum fidei aliquid non uisum circa diuina. ut supra dictum est. & ideo ubi occurrerit aliquid speciali ratione non uisum. est ibi specialis articulus. ubi autem multa secundum eandem rationem sunt cognita uel incognita. ibi non sunt articuli distinguendi. sicut alia difficultatem habet ad uidentium quod deus sit passus. & alia quod mortuus resurrexit. Et ideo distinguuntur articulus resurrectionis ab articulo passionis. sed quod sit mortuus. passus. & sepultus. unam & eandem difficultatem habet. ita quod uno suscepto non est difficile alia suscipere. & propter hoc omnia hec pertinent ad unum articulum. Sciendum est quod aliqua sunt credibilia de quibus est fides secundum se aliqua uero sunt credibilia de quibus non est fides secundum se. sed solum in ordine ad alia. Sicut etiam in aliis scientiis quedam proponuntur ut per se intentata. & quedam ad manifestationem aliorum. quia uero fides principaliter est de hiis que uidentur spectantur in patria secundum illud hebr. xi. Fides est substantia sperandarum rerum argumentum non apparentium. Ideo per se ad fidem pertinet illa que directe nos ordinant ad uitam eternam. sicut sunt effectus persone. omnipotentia dei. misterium incarnationis christi. & talia huiusmodi. Et secundum hoc distinguuntur articuli fidei. Quedam uero proponuntur in scriptura ut credenda. non quasi principaliter intentata. sed ad predictorum manifestationem. sicut quod abraham habuit duos filios. quod ad tactum ossium helysei suscitatus est mortuus. & alia huiusmodi que narrantur in sacra scriptura in ordine ad manifestationem diuine maiestatis uel incarnationis christi. & secundum talia huiusmodi non oportet articulos distinguere. Item nota quod non distinguuntur articuli secundum materialem distinctionem credibilium. quod quasi in infinitum fieri possit. sed secundum rationem formalem obiecti. Sed formalis ratio obiecti potest accipi dupliciter. Vno modo ex parte ipsius rei credite. & sic ratio formalis omnium credibilium est una scilicet ueritas prima. & ex hac parte articuli non distinguuntur. Alio modo potest accipi ratio formalis credibilium ex parte nostra. & sic ratio formalis credibilium est ut sit non uisum. & ex hac parte articuli fidei distinguuntur ut uisum est. Ad octauum scilicet de numero & distinctione articuloz. dicendum quod illa per se pertinent ad fidem quorum uisione in uita eterna perfruemur & per que ducemur in uitam eternam. Duo autem nobis ibi uidentur proponuntur scilicet occultum diuinitatis. cuius uisio nos beatos facit. & misterium humanitatis christi. per quod etiam ad gloriam filioz dei accessum habemus. ut dicitur ro. v. Vnde dicitur ioh. xvii. Hec est uita eterna ut cognoscant te uerum deum unum. & quem misisti in